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		     IX. Ochrona zdrowia 	 	 X. Pomoc społeczna

W latach 2010 – 2014, wskutek zmian przepisów ustawy o pomocy społecznej, coraz wię-
cej zadań z tej dziedziny było przeka-

zywanych do gminy jako zadania własne, co wiąże 
się z koniecznością coraz większego zaangażowania  
finansowego gminy w wypłacane świadczenia (dotyczy to  
w szczególności zasiłków okresowych, stałych). 

W tym okresie, dzięki staraniom samorządu udało się 
we wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjalnych 
gminy zapewnić uczniom zakwalifikowanym do tej formy 
wsparcia gorący posiłek. 

Dla szkół, które nie dysponują własną 
stołówką posiłki są przygotowywane  
w stołówkach szkolnych i dowożone  
w termosach gastronomicznych, łącz-
nie około 500 posiłków dziennie. 

W związku z ustawą o wsparciu  
rodziny i systemie pieczy zastępczej  
w 2012 r. w gminie wdrożono kolejną for-
mę wsparcia w postaci asystenta rodzi-
ny - adresowaną do rodzin z dziećmi,  
w szczególności rodzin mających proble-
my wychowawcze, problemy z komuni-
kacją pomiędzy członkami rodziny lub  
z pełnieniem ról społecznych. 

W 2012 r. MGOPS zatrudniał 1 asysten-
ta rodziny, w 2013 r. – 2 asystentów natomiast w 2014 r. jest to już  
3 asystentów rodziny, którzy wspierają swoją wiedzą i doświadcze-
niem około 30 rodzin w gminie. 

W 2014 r. po przeprowadzonej w MGOPS reorganizacji  
zatrudnienia zwiększono liczbę terapeutów świadczą-
cych specjalistyczne usługi opiekuńcze w miej-
scu zamieszkania podopiecznego z jednego  
specjalisty do trzech dzięki czemu, objęto  
specjalistycznym wsparciem większą liczbę 
dzieci wymagających takiej terapii (są to głównie dzieci z autyzmem i podobnymi 
schorzeniami, w terapii uczestniczą także rodzice). 

Aktualnie z tej formy wsparcia korzysta ok. 25 osób w wymiarze 54 godz. tygodniowo.

Od 2010 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest liderem partnerskiego projektu finansowego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej. 

Projekt jest realizowany w partnerstwie ze wszystkimi gminami powiatu dąbrowskiego, przy czym gminy:  
Bolesław, Gręboszów, Mędrzechów, Olesno, Radgoszcz, Szczucin występują w roli partnerów. 

Ogółem do udziału w projekcie zakwalifikowano 746 mieszkańców powiatu, przy czym w projekcie obok 
rekrutowanych uczestników wsparciem objęto także osoby z ich najbliższego otoczenia – dzieci, współmał-
żonków. Z niektórych form wsparcia, takich jak wyjazdowe warsztaty kompetencji społecznych, konsultacje 
psychologa, logopedy skorzystało łącznie ok. 2200 osób. 
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W ramach projektu w latach 2010-2014  zrealizo-
wano łącznie następujące działania:  
•	 Konsultacje indywidualne z psychologiem  

- 6540 godz.,
•	 Konsultacje indywidualne z logopedą  

- 2400 godz., 
•	 Konsultacje indywidualne z prawnikiem  

- 1590 godz.,
•	 Konsultacje indywidualne z doradcą zawodowym 

- 700 godz., 
•	 Różne warsztaty grupowe (trening kompetencji 

społecznych, motywacyjne dla kobiet, doradztwa 
zawodowego, dla młodzieży) - 32 spotkań,  
(ok. 960 godz.)

•	 Warsztaty umiejętności rodzinnych – 385 godz.
•	 Grupy wsparcia – 324 godz.
•	 Szkolenia zawodowe – dla 220 uczestników  

(ok. 30 różnych szkoleń zawodowych)

Ze środków POKL zatrudniono w 7 ośrodkach 
pomocy społecznej łącznie 13 pracowników socjal-
nych. Budżet projektu w wymienionym okresie to 
kwota ok. 10 461 000 zł, przy czym ok. 9 026 000 zł  
to środki Unii Europejskiej, pozostałe 1 436 600 zł  
to wkład własny (są to środki przeznaczone na  
wypłatę zasiłków z pomocy społecznej dla uczestni-
ków projektu). 

Zakończenie projektu zaplanowano na 30 czerwca 
2015 r.

Obecnie realizowana jest inwestycja budowy bu-
dynku wielofunkcyjnego Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Wsparcia Rodziny, którego oddanie do użytkowa-
nia zaplanowano na połowę roku 2015. 

Dzięki wymienionej inwestycji, mieszkańcy gmi-
ny będą mogli korzystać z różnorodnych form wspar-
cia socjalnego w warunkach zapewniających komfort 
i dyskrecję.

W nowym budynku o łącznej pow. użytkowej  
750 m2 będą funkcjonowały także punkty konsulta-
cyjne (Dla Osób Uwikłanych w Przemoc Domową 
oraz Punkt Konsultacyjny dla Osób uzależnionych  
i Ich Rodzin). 

Warunki lokalowe nowego obiektu MGOWR  
zostały tak zaprojektowane, żeby zabezpieczyć lokale 
dla potrzeb seniorów (pomieszczenie klubowe, sala 
rehabilitacyjna z zapleczem sanitarnym), salę szkole-
niową, a także pomieszczenie na magazyn żywności 
dla potrzebujących mieszkańców gminy.
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